

**Holdingselskabet Rolin & Dam ApS**  
**CVR-nr. 13000492**  
**Trørødvej 15**  
**2950 Vedbæk**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.02.2017

**Dirigent**

---

Navn: Peter Kristian Rolin

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 30.09.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Holdingselskabet Rolin & Dam ApS  
Trørødvej 15  
2950 Vedbæk

CVR-nr.: 13000492

Hjemsted: Rudersdal

Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

### **Direktion**

Peter Kristian Rolin

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består i ejendomsudlejning, investering i værdipapirer samt investering i øvrige virksomheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et overskud på 358 t.kr. efter skat, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør 19.467 t.kr. pr. 30. september 2016.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Efter statusdagen er der udloddet ekstraordinært udbytte på 825 t.kr. Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Nettoomsætning		131.699	131
Andre eksterne omkostninger		(45.458)	(99)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>86.241</b>	<b>32</b>
Personaleomkostninger	1	(363.934)	(364)
Af- og nedskrivninger	2	(112.250)	(113)
Andre driftsomkostninger		(242.969)	(276)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(632.912)</b>	<b>(721)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	(107.531)	(187)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		690.606	323
Andre finansielle indtægter		480.078	1.392
Andre finansielle omkostninger		(104.297)	(271)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>325.944</b>	<b>536</b>
Skat af ordinært resultat	4	31.894	(269)
<b>Årets resultat</b>		<b>357.838</b>	<b>267</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		850.000	2.500
Overført resultat		(492.162)	(2.233)
		<b>357.838</b>	<b>267</b>

**Balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		1.909.250	1.935
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		186.333	272
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>2.095.583</b>	<b>2.207</b>
Udskudt skat		59.478	97
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>59.478</b>	<b>97</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.155.061</b>	<b>2.304</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		253.178	194
Andre tilgodehavender		168.523	57
<b>Tilgodehavender</b>		<b>421.701</b>	<b>251</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.040.515	21.904
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>20.040.515</b>	<b>21.904</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>273.137</b>	<b>1.310</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>20.735.353</b>	<b>23.465</b>
<b>Aktiver</b>		<b>22.890.414</b>	<b>25.769</b>

**Balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	135.100	135
Overført overskud eller underskud		18.481.818	18.973
Forslag til udbytte for regnskabsåret		850.000	2.500
<b>Egenkapital</b>		<b><u>19.466.918</u></b>	<b><u>21.608</u></b>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		508.476	342
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>508.476</u></b>	<b><u>342</u></b>
Skyldig selskabsskat		60.109	215
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>60.109</u></b>	<b><u>215</u></b>
Bankgæld		1.885.367	2.854
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	207
Skyldig selskabsskat		148.059	0
Anden gæld	7	821.485	543
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.854.911</u></b>	<b><u>3.604</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.915.020</u></b>	<b><u>3.819</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>22.890.414</u></b>	<b><u>25.769</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Ejerforhold	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	135.100	18.973.980	2.500.000	21.609.080
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Årets resultat	0	(492.162)	850.000	357.838
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>135.100</b>	<b>18.481.818</b>	<b>850.000</b>	<b>19.466.918</b>

Efter statusdagen er der udloddet ekstraordinært udbytte på 825 t.kr.

## Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	361.554	362
Andre omkostninger til social sikring	5.056	5
Andre personaleomkostninger	(2.676)	(3)
	<u><b>363.934</b></u>	<u><b>364</b></u>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u><b>1</b></u>	<u><b>1</b></u>
---	-----------------	-----------------

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>112.250</u>	<u>113</u>
	<u><b>112.250</b></u>	<u><b>113</b></u>

### 3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indeholder andel af årets resultat. Selskabets ejerandel udgør 100% og vedrører X-Court ApS, Trørødvej 15, 2950 Vedbæk.

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	60.110	190
Ændring af udskudt skat	(8.033)	(41)
Regulering vedrørende tidligere år	(83.971)	120
	<u><b>(31.894)</b></u>	<u><b>269</b></u>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	2.209.750	469.996
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.209.750</b>	<b>469.996</b>
Af- og nedskrivninger primo	(274.250)	(197.663)
Årets afskrivninger	(26.250)	(86.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(300.500)</b>	<b>(283.663)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.909.250</b>	<b>186.333</b>

Offentlig ejendomsvurdering 2015 (Holger Danskes Vej 30, lejl. 35) 1.250.000 kr.

Offentlig ejendomsvurdering 2015 (Holger Danskes Vej 30, lejl. 40) 950.000 kr.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Anpartskapital	1.351	100,00	135.100
	<b>1.351</b>		<b>135.100</b>
		<b>2015/16 kr.</b>	<b>2014/15 t.kr.</b>
<b>7. Anden gæld</b>			
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.		17.828	10
Andre skyldige omkostninger		803.657	533
		<b>821.485</b>	<b>543</b>

I andre skyldige omkostninger indgår mellemregning med anpartshaver.

Pr. 30.09.2016 udgjorde gælden til anpartshaveren 561 t.kr.



## Noter

### 8. Eventualforpligtelser

Holdingselskabet Rolin & Dam ApS har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution over for den tilknyttede virksomhed X-Court ApS, Trørødvej 15, 2950 Vedbæk.

Holdingselskabet Rolin & Dam ApS havde pr. 30. september 2016 resthæftelse over for Merchant Equity Large Cap Europe K/S på 20.000 EUR svarende til 149 t.kr., en resthæftelse over for Merchant Equity Large Cap Europe IV ApS på 15.000 EUR svarende til 112 t.kr. og en resthæftelse over for Merchant Equity Large Cap Europe V K/S på 223.000 EUR svarende til 1.662 t.kr.

Ejerpantebreve, nom. 60 t.kr. i selskabets 2 ejerlejligheder, er deponeret til sikkerhed over for mellemværender med Ejerforeningen Holger Danskes Vej 28-30.

Selskabet har stillet et bankindestående på 253 t.kr til sikkerhed for selskabets kassekredit.

Selskabet indgår i en sambeskatning med X-Court ApS med Holdingselskabet Rolin & Dam ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 9. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende anpartshaver med mere end 5% af virksomhedskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Direktør Peter Kristian Rolin, Trørødvej 15, 2950 Vedbæk